



اشاره:

رهبر معظم انقلاب در نگاه آیت الله مصباح، رهبری فراتر از یک رهبری سیاسی و حتی دینی است. برای او، رهبری «نعمتی» عظیم از نعمت‌های الهی و امدادی است از سوی خداوند سبحان به همه مؤمنان که همه فضیلت‌های علمی و اخلاقی او که امروز چشم جهانیان را به خود خیره ساخته است و او را از سایر رهبران سیاسی و دینی جهان متمایز کرده است در برابر آنچه این عالم فرهیخته و عارف وارسته از آن به نیابت محور عالم کائنات یعنی حضرت حجت علیه السلام یاد می‌کند قابل مقایسه نیست. از منظر علامه مصباح شکر این «نعمت» و این «لطف» و این «علم» و «حلم» و «زهد» و... تنها تبعیت از اوست و تخطی از اوامر این «تجلی امام راحل علیه السلام» و این «بی‌همتای عصر کنونی» تخطی از اوامر حضرت حجت علیه السلام است. تبعیت از «نعمتی» که از دیدگاه آیت الله مصباح یزدی «أنقدر خداوند در این مرد [مقام معظم رهبری] فضیلت جمع کرده است که واقعا شمارش آن کار بسیار دشواری است.» و «ابعاد شخصیت رهبری واقعا به گستردگی روح عظیم یک انسان وارسته است. این مطلب چیزی است که همه می‌بینند و احتیاج به تبیین ندارد.»

ابعاد شخصیتی مقام معظم رهبری از دیدگاه آیت الله مصباح یزدی

مشکاتی از مصباح

علی اکبر بابلی

نعمت

نعمت بزرگ الهی

از جمله نعمت‌های بزرگی که به تصور بنده- امثال ما و هر ایرانی دیگری اگر سالیان دراز تمام وقت خود را صرف شکر آنها بکند حشش ادا نمی‌شود، برقراری نظام اسلامی، حاکمیت ولایت فقیه و به خصوص وجود شخص مقام معظم رهبری است.

یکی از نعمت‌های عصر غیبت کبری

بعد از غیبت کبری یکی از بالاترین و بزرگ‌ترین نعمت‌هایی که خداوند بر مسلمانان مرحمت فرموده است، نعمت وجود حضرت آیت ... خامنه‌ای دام‌ظله‌العالی است.

نعمت عظیم مسلمانان

نتیجه این که شخصیت ایشان برای هر مسلمانی، به خصوص مسلمان ایرانی و به ویژه مسلمان شیعه ایرانی آن قدر نعمت عظیمی است که همه نعمت‌های دیگر با آن قابل مقایسه نیست؛ یعنی اگر همه نعمت‌های مادی را در یک کفه بگذاریم و این نعمت را در کفه دیگر، ارزش و نفع وجود شخص ایشان به عنوان یک نعمت برای فرد فرد ما، نه برای کل جامعه، از مجموع نعمت‌های مادی که خدا به هر فردی می‌دهد بیش تر است. البته نعمت معرفت خدا و ولایت اهل بیت -علیهم‌السلام- جای خود را دارد. بنابراین اگر ما بخواهیم با اعداد و ارقام ارزش نعمت وجود ایشان را برای هر فردی تعیین کنیم این کار نشدنی است.

نعمت بزرگ اجتماعی

بزرگ‌ترین نعمت اجتماعی زمان حال وجود آیت ... خامنه‌ای است و افراد آگاه و مسؤول به خوبی می‌دانند که اگر در برهه‌هایی از انقلاب وجود رهبری نبود دچار چه لطمات و زیان‌های جبران ناپذیری می‌شد.

لطف

بنده شایسته خدا

نگرانی‌های داخل از یک طرف، و خطر دشمنان خارجی که به دلیل وجود این فتنه در داخل، فرصت را غنیمت می‌شمارند از سوی دیگر، این نگرانی را مضاعف می‌کند. وقتی انسان می‌بیند دوستان و یارانش پراکنده شدند، بر نگرانی‌های او افزوده می‌شود. چه قدرتی نیاز است تا انسان در یک چنین موقعیتی بفهمد چه باید کرد؟ به گمان بنده جز تضرع در پیشگاه الهی، هیچ چیز چاره‌ساز این مشکل نبود. تضرع‌های این بنده شایسته خدا (حضرت آیت‌الله خامنه‌ای) در پیشگاه الهی باعث شد که خدا امدادهای خودش را نازل کند و در مدت کوتاهی همه این فتنه‌ها خنثی، و توطئه‌گران رسوا بشوند و اگر آبرویی هم به برکت انقلاب در طول ده‌ها سال کسب کرده بودند از بین برود و حقانیت، قدرت، سلامت، صفا و عشق به اسلام در مقام معظم رهبری و یاران و طرفداران‌شان آشکارتر بشود.

تنها نائب امام زمان ع در عالم

من با نزدیک هشتاد سال که از عمرم می‌گذرد و تقریباً از ده یازده سالگی با مسائل سیاسی و اجتماعی و اینها آشنا بودم و لاف‌شصت سال است که در قم هستم هیچ وقت از این مسائل جدا نبودم به صورت‌های مختلفی، برداشت من این است که امروز آن چه به اذن الله عامل حفظ اسلام در جامعه خودمان و در

بعد از غیبت کبری
یکی از بالاترین
و بزرگ‌ترین
نعمت‌هایی که
خداوند بر مسلمانان
مرحمت فرموده
است، نعمت
وجود حضرت
آیت ... خامنه‌ای
دام‌ظله‌العالی است.

دنیاست و می‌تواند به این حرکت پیشرو اسلامی در زمینه فکر و در زمینه عمل در مسائل فردی و در زمینه اجتماعی مسائل اخلاقی و مسائل اقتصادی و سایر مسائل می‌تواند این خیمه اسلام را سر پا نگه دارد عمود ولایت فقیه هست و کسی را که ما لایق این مقام می‌دانیم امروز بینی و بین الله یک نفر است فقط. آنکه من می‌شناسم البته خزانه خدا خالی نیست و خودش هم می‌داند که هر وقت چه کار باید بکند آن به ما مربوط نیست اما آنی که من می‌شناسم می‌توانم شهادت بدهم که اگر امروز نایب امام زمانی باید در عالم باید پیدا کنیم چه کسی است فقط من یک نفر را می‌توانم... برای این که این نیابت فقط در مسأله گفتن نیست باید کار امام را در جامعه بکند باید یک بصیرتی داشته باشد باید یک نورانیتی داشته باشد مصداق المومن بنظر بنورالله و از آن طرف استقامتی داشته باشد که عوامل مخالف و اینها نتوانند متزلزلش کنند نتوانند در فکرش اثر بگذارند یک وارستگی داشته باشد که به هیچ چیزی از امور دنیا پایبند نباشد آن که وظیفه‌اش می‌داند به هر قیمتی شده دنبال کند آن کسی که من مصداقش را می‌شناسم جز یک نفر کسی نمی‌شناسد اگر این طور هست پس وظیفه ما چیست؟ باید ببینیم هر گونه حرکتی که به این عمود خیمه می‌تواند لطمه بزند آن حرکت در جهت نفع شیطان و به ضرر اسلام و مسلمین و مصالح روحانیت و تشیع است. هر چه می‌توانیم ما به تمام توان‌مان باید در تقویت این عمود خیمه اسلام و انقلاب تلاش کنیم البته ادعای عصمت نمی‌کنیم نه دلیل شرعی داریم نه غیرشرعی. البته هر انسان غیرمعصومی هم ممکن است اشتباه هم بکند ولی آیا اگر ما در زمان حضرت امیر ع بودیم و اهل مصر بودیم و حضرت مالک اشتر را می‌فرستاد معنایش این بود که اطاعتش بر شما لازم است یعنی معصوم ع است؟! آن بهترین کسی که می‌توانست مملکت را اداره کند معرفی می‌کرد همه باید اطاعتش کنند نماینده علی بود. امروز وقتی ما می‌گوییم نماینده امام زمان ع کسی بهتر از این شخص نمی‌شناسیم این معنایش این نیست که معصوم است البته می‌دانیم که از لطف و کرم و رأفت خدا بعید است که کسی را که خالصانه می‌خواهد اطاعت او را بکند او را رهایش کند اما این معنایش عصمت نیست ادعای عصمت ندهیم اما ادعا داریم که کسی لایق‌تر برای این مقام ما سراغ نداریم.

امداد الهی

این امداد الهی به هیچ وجه کمتر از امدادهای الهی در هشت سال دفاع مقدس نیست و ما برای این نعمت عظیم الهی باید سر به آستان ربوبی بگذاریم و خدا را شکر کنیم که چنین رهبر فرزانه و حکیم، با تدبیر، دارای سعه صدر، صبور، مقاوم، شجاع، متکی به خدا و متوسل به وجود مقدس ولی عصر ارواحنا فداه به ما عطا کرد تا جامعه ما را از بزرگ‌ترین خطر نجات بدهد.

مشمول الطاف خدا

همه می‌بینیم که خدا چه ظرفیت‌هایی، چه لیاقت‌هایی و چه قابلیت‌هایی در وجود این مرد بزرگ ذخیره کرده و بدون شک همه این ظرفیت‌ها و قابلیت‌ها در طول زمان هم رشد کرده است. البته با اخلاصی که ایشان دارند و با فداکاری‌هایی که می‌کنند، امدادهای الهی هم بر آن‌ها افزوده شده و می‌شود؛ اما باید زمینه‌ای باشند تا کمالات بروز کند و خدا چنین الطافی را درباره کسی داشته باشد.

زهد

بی‌اعتنا به مال و مقام

هر فردی با نگاه به زندگی این بزرگواران { حضرت امام خمینی } و مقام معظم رهبری { باور می‌کند که آن‌ها به مال و پست و مقام هیچ گونه دلبستگی ندارند و حتی مقام معظم رهبری فرزندان‌شان را از ورود به فعالیت‌های اقتصادی منع می‌کنند، در حالی که کسب درآمد حلال هیچ اشکالی ندارد.

زاهد افسانه‌ای زمان

تقوا، ساده‌زیستی و زهد ایشان که واقعاً نمونه‌هایی ماندگار و تاریخی است و برای کسانی که ندیده باشند افسانه حساب می‌شود؛ کسی در چنین موقعیت حساسی، با این همه امکانات که در اختیار دارد این قدر ساده و زاهدانه زندگی کند.

قائل نشدن به حق ویژه برای خود و خانواده

الان شما وضعیت زندگی فرزندان ایشان را ببینید. آیا در کاخ زندگی می‌کنند؟ چقدر درآمد دارند؟ اصلاً چقدر حق دارند که کاسبی انجام دهند؟ چند وقت پیش جهت معالجه بیماری به بیمارستان بقیه‌الله تهران رفتیم. یکی از مسئولان این بیمارستان گفت که چند وقت پیش به ما اطلاع دادند که مقام معظم رهبری به بیمارستان تشریف می‌آورند تعجب کردیم که ایشان به چه دلیل می‌خواهند به بیمارستان بیایند. بعداً متوجه شدیم که همسر ایشان به صورت ناشناس جهت عمل جراحی به این بیمارستان آمده‌اند و اکنون رهبر انقلاب برای عیادت همسرشان به بیمارستان می‌آیند.

زندگی سراسر پاکی

در دنیایی که هر روز طبل رسوایی یکی از رهبران کشورهای جهان در زمینه‌های مالی و اخلاقی به صدا در می‌آید، خداوند نعمت عظیم رهبری را به ما عطا کرده است که در طول زندگی‌اش نمی‌توان یک نقطه سیاه یافت.

علم

کم‌نظیر در فقه و رجال

کسانی که در عالم فقاقت همگی به انصاف و تقوا معروف هستند شهادت می‌دهند که ما رهبر معظم انقلاب را در فقاقت نه تنها کمتر از اقران‌شان نمی‌دانیم، بلکه در مواردی برای ما ثابت شده که ایشان افضل هستند. یکی از علومی که در فقاقت به کار می‌آید و کمتر محقق برجسته‌ای در آن وجود دارد علم رجال است. اگر در عالم تشیع سه نفر رجالی قوی وجود داشته باشد، یکی از آن‌ها ایشان هستند. در بسیاری از رشته‌های علمی دیگر متأسفانه آن طور که باید و شاید ایشان شناخته شده نیست. در مسائلی که با حافظه ارتباط دارد ایشان در حد اعجاز هستند؛ مثل بیوگرافی اشخاص، قضایای تاریخی و تحلیل تاریخ و...

مسلط بر علوم گوناگون

ایشان با هر گروهی که می‌نشینند و در هر زمینه‌ای که صحبت می‌کنند، نه فقط حرفی برای گفتن دارند، بلکه گاهی بر متخصصین امر پیشی می‌گیرند؛ مگر در بعضی مسائل فنی و تخصصی مثل پزشکی یا فیزیک و نظایر آن که از یک شخصیت روحانی توقعی نیست از آن‌ها اطلاع داشته باشد. اما در مسائل اجتماعی و معلومات عمومی که در جامعه مطرح است، در ادبیات، شعر،

علم موسیقی یعنی تمیز درست و نادرست و حق و باطل آن‌در ورزش، خطاطی، هنر و اموری از این قبیل سرآمد هستند.

سرآمد در نظر اهل انصاف

تقوا، علم، عبادت، تحقیقات، و اجتهاد ایشان ستودنی است. آیت الله مؤمن انسان منصفی است که نه اهل سوء استفاده است و نه اهل تملق و چاپلوسی. ایشان می‌گویند: من شهادت می‌دهم پیش خدا که حضرت آیت الله خامنه‌ای از لحاظ علمی هیچ چیزی کم‌تر از دیگران ندارند بلکه برتری دارند.

حلم

بصیر چون جدش علی

رهبر معظم انقلاب از بیست سال پیش با فراست خدادادی خود فتنه‌گری افراد را فهمیده بود؛ ولی مثل جدش علی علیه السلام، فتنه‌گران را تحمل کرد و بهترین نقش را ایفا کرد تا بهانه به دست دشمنان خارجی نیفتد و این معنای بصیرت است، و اگر تدبیرهای حکیمانه او و الهامات الهی نبود، زحمات امام علیه السلام و صدها هزار شهید بر باد رفته بود.

تحمل‌کننده دوستان جفاکار

اگر برخی از ماها با کسی مواجه شویم که با ما دشنام می‌دهد، همان جا واکنش نشان داده و به او سیلی می‌زنیم اما حضرت آیت الله خامنه‌ای آنقدر سعه‌صدر و بزرگواری دارند که در برابر انواع و اقسام هججه‌ها به شخص ایشان، صبوری و حلم پیشه می‌کنند. حتی از نزدیک‌ترین دوستان خود خیانت‌هایی می‌بینند که دشمن نسبت به دشمنش این خیانت‌ها را روا نمی‌دارد، اما به روی آن دوستان نمی‌آورد. واقعا ایشان چقدر جلوتر از ما هستند و چقدر فاصله ما با ایشان زیاد است؟

مهارکننده خائنان به اسلام و نظام

اگر کسی بداند همکارش قصد خیانت به او را دارد، نمی‌تواند وی را تحمل کند؛ اما جای بسی تعجب است که رهبر معظم انقلاب چگونه در این سال‌ها کسانی را در کنار خود تحمل، و حتی با الفت و محبت با آن‌ها رفتار کرد که قصد خیانت به اسلام و نظام اسلامی را داشتند و به این وسیله شر آنان را دفع نمود.

شایستگی

جامع محاسن اخلاقی

بنده حقیقتاً عرض می‌کنم اکنون که قریب به هشتاد سال از عمرم می‌گذرد و در طول عمر خویش بزرگان زیادی را درک کرده‌ام، مجموع محاسن و ویژگی‌هایی که در شخص رهبری، این فرزند پاک پیغمبر پاک پیغمبر می‌بینم، در احدی به طور یکجا مشاهده نکرده‌ام.

فاقد نقطه منفی در زندگی

در دنیایی که وضع فرهنگی رهبران آن بحرانی است و حتی برای جلب توجه، یک مانکن را به‌عنوان سفیر کشورشان قرار می‌دهند، خداوند نعمت وجود رهبری را به ما عطا کرده است که در طول زندگی خود حتی یک اشتباه کوچک نداشته است، به گونه‌ای که دشمنان علی‌رغم حساسیت‌شان هیچ نقطه منفی را از ایشان ندارند تا بتواند با بزرگ‌نمایی آن به تخریب وجهه ایشان بپردازند.



۱۱

فصلنامه فرهنگ پویا

بنده حقیقتاً عرض می‌کنم اکنون که قریب به هشتاد سال از عمرم می‌گذرد و در طول عمر خویش بزرگان زیادی را درک کرده‌ام، مجموع محاسن و ویژگی‌هایی که در شخص رهبری، این فرزند پاک پیغمبر می‌بینم، در احدی به طور یکجا مشاهده نکرده‌ام.

نمونه بی همتا

شما سایر رهبران دنیا را ببینید و شخصیت‌شان را با مقام معظم رهبری مقایسه کنید. آیا در این میان تمام این رهبران، شخصی وجود دارد که قابل مقایسه با حضرت آیت الله خامنه‌ای باشد؟ آیا حتی یک نمونه از نقاط ضعف و منفی سایر رهبران دنیا را در وجود مقام معظم رهبری در طول این سی سال، سراغ دارید؟ چه آن زمانی که رئیس جمهور بودند و چه اکنون که رهبر می‌باشند؟

متفاوت از دیگران

کسانی که از نزدیک با رهبری آشنایی دارند و می‌توانند ایشان را با اقرانشان مقایسه کنند، متوجه می‌شوند که تفاوت از زمین تا آسمان است؛ میان ماه من تا ماه گردون، تفاوت از زمین تا آسمان است. امثال بنده همین اندازه می‌فهمیم که ایشان خیلی بهتر از دیگران است؛ اما چقدر بهتر است، نمی‌توانیم درست ارزیابی کنیم. گاهی نمونه‌هایی از این امتیاز و برتری بروز پیدا می‌کند. در این موارد وقتی انسان دقت کند می‌فهمد خیلی تفاوت وجود دارد.

بی نظیر در مدیریت

اگر ما مروری بر زندگی ایشان بکنیم، و دست کم از زمان ریاست جمهوری که مسئولیت رسمی پذیرفتند را مطالعه کنیم و از مقایسه ایشان با روسای جمهور و رهبران دیگری که در عالم هستند کمک بگیریم، از لحاظ توانایی مدیریت، سعه صدر، جامعیت، تقوی، مهربانی، دلسوزی و صدها فضیلت دیگر اختلاف زیادی را خواهیم دید. مثلاً از جهت پاکی اخلاقی شما اگر بیوگرافی اغلب رؤسای جمهوری که الان در عالم هستند را ببینید، پر است از نقطه‌های ضعف اخلاقی، فسادها، اختلاس‌های مادی، رانت‌خواری‌ها و امثال آن؛ اما در طول زندگی سی ساله رهبر معظم انقلاب یک نقطه سیاه نمی‌شود پیدا کرد؛ چگونه می‌شود این اختلاف از ارزیابی کرد؟ مقایسه با بعضی از شخصیت‌های داخلی را کنار می‌گذاریم؛ چون گاهی بعضی مقایسه‌ها مصداق «الدهر انزلنی ثم انزلنی» واقع می‌شود!

نمونه‌ای از اعجاز

بعد از انتخاب مقام معظم رهبری، روز به روز شایستگی‌های ایشان بیش‌تر برای دیگران روشن شد، و امروز وقتی تاریخ زندگی مقام معظم رهبری را می‌بینیم، بعد از امام علیه السلام واقعا ایشان نمونه دیگری از اعجاز است.

ناممکن در شناسایی همتا

ویژگی‌های امام خامنه‌ای چنان است که یافتن مشابهی برای ایشان عملاً در حد محال و ناممکن است.

سایه‌ای از شخصیت ائمه اطهار علیهم السلام

مقام معظم رهبری نمونه و سایه‌ای از شخصیت ائمه علیهم السلام در همه ابعاد است که قابل مقایسه با رهبران دیگر کشورهای دنیا نیست.

تجلی امام راحل علیه السلام

حقیقت این است که من در زمان حضرت امام رحمت... علیه هر وقت ذهنم متوجه این مسأله می‌شد که بعد از امام چه خواهد شد، مضطرب می‌شدم و به هر صورتی خودم را منصرف می‌کردم که اصلاً در باره این مسأله فکر نکنم. چون هیچ جواب

و طرح قانع‌کننده‌ای برای جبران خلاء وجود امام نداشتیم. این مسأله به قدری برای من نگران‌کننده بود که سعی می‌کردم به آن فکر نکنم. اما وقتی که مقام معظم رهبری دامت برکاته عهده‌دار این مسؤولیت شدند، گویا آب خنکی روی شعله آتش بریزند. البته اعتراف می‌کنم من در اوایل امر به توانایی‌های مختلف ایشان آگاهی نداشتم؛ فقط در حد این که ایشان در میان اقرانشان برتری دارند، در این اندازه می‌فهمیدم؛ اما بعدها همان‌طور که بارها گفته‌ام برای ما ظاهر شد که گویا روح امام در ایشان حلول کرده و همان عظمت با ویژگی‌های ممتاز در شخصیت ایشان ظاهر شده است. حقیقت این است که من نمی‌توانم همه ویژگی‌های امام را با ایشان مقایسه کنم و بگویم در بعضی مساوی هستند، یا در بعضی یکی بر دیگری برتر است؛ چنین قضاوتی صلاحیت بالایی می‌خواهد؛ ولی اجمالاً می‌دانم که این انتخاب بهترین گزینه بود.

محبوبیت

محبوب دل‌های مردم

ممکن است کسانی با خود بگویند چرا باید کسی این چنین نزد مردم محبوب شود؟ در حالی که دیگری بوده‌اند که سانشان بیش‌تر بوده یا سابقه مبارزاتی بیش‌تری داشته‌اند؛ چرا آن‌ها علی‌رغم تلاش‌هایی که انجام دادند تا در میان مردم جایی باز کنند و موقعیتی پیدا کنند، عزیز نشدند؟ در مقابل، رهبر معظم انقلاب خودش هیچ فعالیتی برای رسیدن به این موقعیت نکرد. این مسأله آن‌ها را رنج می‌دهد که ما این‌همه تلاش کردیم، پول خرج کردیم، فکر کردیم، نقشه کشیدیم؛ اما هیچ یک به جایی نرسید؛ ولی ایشان بدون این که قدمی در این راه بردارد، خدا چنین محبوبیت و موقعیتی به معظم‌له داد.

عزیز شده خدا

اگر کسی در امتحان الهی موفق شد و رابطه‌اش را با خدا درست کرد، خدا به او عزت می‌دهد مانند رهبر معظم انقلاب که از لحاظ فراست، تدبیر، عزت، محبوبیت و مدیریت هم اکنون شخص اول جهان است.

محبوب جهانیان

محبوبیت وصف ناشدنی شخص مسلمانانی مانند سید حسن نصر... بین اعراب و مسلمانان و همچنین محبوبیتی که رهبر معظم انقلاب در دنیای اسلام و جهان دارند، در هیچ زمانی نبوده است.

بهره‌مند از دوست داشتن او

خالصانه عرض می‌کنم که از نعمت‌های خاص خداوند به این حقیر بعد از نعمت محبت و دوستی ائمه طاهرين علیهم السلام و امام خمینی علیه السلام محبت و دوستی امام و پیشوا، آیت... خامنه‌ای و ولی... و یار امام زمان علیه السلام، آقای سید حسن نصر... است.

برخوردار از فدائیان مؤمن

در زمان غیبت امام معصوم علیه السلام باید کسی در رأس حکومت باشد که جلوه‌گاه معصوم علیه السلام باشد. همین ویژگی‌های مقام معظم رهبری است که چنان محبت ایشان را در دل مؤمنین موجب شده که حاضرند جان خود را به پای ایشان فدا کنند.

با عظمت در برابر رؤسای جهان

بعضی از رؤسای جمهور کشورهای دیگر درباره شخصیت ایشان

اگر کسی در امتحان الهی موفق شد و رابطه‌اش را با خدا درست کرد، خدا به او عزت می‌دهد مانند رهبر معظم انقلاب که از لحاظ فراست، تدبیر، عزت، محبوبیت و مدیریت هم اکنون شخص اول جهان است.



اظهار اعجاب کرده‌اند و گفته‌اند مردم ایران تا چنین رهبری دارند شکست نخواهند خورد. این حرف را «پوتین» که یکی از بزرگ‌ترین شخصیت‌های سیاسی امروز است، گفته است. این اظهار نظر از کسی مثل «پوتین» درباره چنین شخصیتی، خیلی عجیب است. شبیه آن را کجا سراغ دارید که رئیس جمهوری درباره رهبر کشور دیگری این چنین قضاوت کند؟ از بس خود را در مقابل این شخصیت باخته بود و کوچک می‌دید، نمی‌توانست احساس خود را ابراز نکند؛ غیر از این انگیزه‌ای برای ابراز این مسائل ندارند؛ مخصوصاً که گاهی هم با منافعشان در تضاد است.

عنایتی از خدا به مردم

شما این شخصیت عظیم‌القدر را با رؤسای جمهور و رهبران کشورهای دیگر مقایسه کنید تا ببینید خدا چه رهبری به ما داده است. در کشورهای دیگر برای رسیدن به مقام چقدر حق‌کشی می‌کنند، چقدر پول خرج می‌کنند، چقدر تبلیغات سوء می‌کنند؛ و بعد از آن که به مقامی می‌رسند چقدر از مقامشان سوء استفاده می‌کنند؛ و خدای متعال چه رهبری به ما عنایت کرده و چه محبوبیتی به او داده که یک ریال نه برای ریاستش خرج کرد، نه برای نمایندگی مجلس، نه برای رهبری؛ و همه این مسؤولیت‌ها تقریباً بر ایشان تحمیل شد و ایشان هم صرفاً برای انجام وظیفه آن‌ها را پذیرفت.

تدبیر

منجی کشتی نظام

تنها شخص مقام معظم رهبری باعث شد کشتی نظام اسلامی در این طوفان‌های سخت به ساحل نجات برسد.

مدیر بی نظیر بحران‌ها

تدبیر ایشان نیز بی نظیر است. خیلی از ما، حتی نمی‌توانیم منزل خود را اداره کنیم، اما ایشان این کشور ۷۰ میلیونی را در بحرانی‌ترین شرایط عالم، با وجود این همه دشمنان داخلی و خارجی، به خوبی تدبیر و مدیریت کرده‌اند.

انتخابگر بهترین مواضع

ایشان در تمام این اتفاقات بهترین مواضع را اتخاذ کرده و با مدیریت قاطع و تأثیرگذار، جامعه را از انحرافات دور و به سمت آرامش هدایت کرده است

محور امنیت و استقلال

الان بینکم و بین الله، اگر خودتان در تنهای خودتان بنشینید و فکر کنید اگر خدای ناکرده حضرت آیت الله خامنه‌ای نباشند، چه کسی می‌تواند جایگزین ایشان بشود؟ در همین چند سال اگر ایشان نبودند، این حرکت‌هایی که دولت‌های مختلف انجام دادند، [کاری به راستی و چپی بودن دولت‌ها ندارم]، این مملکت به کجا می‌رسید؟ آیا غیر از این بود که آن را دو دستی تقدیم آمریکا می‌کردند؟ آیا غیر از این است که بسیار بدتر از زمان شاه می‌شد؟ در این صورت، مسئول این وقایع چه کسی بود؟

واقعاً آیا به این مسئله فکر شده است که اگر ایشان نباشند، چه کسی می‌تواند نقش ایشان را در تدبیر و هدایت جامعه ایفا نماید؟

گره‌گشایی مشکلات

آنچه در طول این سالها فهمیده‌ایم این است که رهبری با وجود اشتغالات زیادی که داشته‌اند، کوچک‌ترین انحراف و لغزشی نداشته‌اند و مشکلاتی را با سرانگشت تدبیر حل کرده‌اند که جز با تأیید الهی میسر نبود.

اقتدار

نیاز همه دولت‌ها به ایشان

حتی در زمانی که دولتی بر سرکار بود که اعتقادی به ولایت فقیه نداشت و در صدد محدود کردن اختیارات ولی فقیه بود، شرایطی پیش آمد که همان دولت دست به دامن رهبر انقلاب شد و با التماس از رهبری درخواست کرد اوضاع را آرام کنند.

شجاع در برابر دشمن

موضع‌گیری‌های رهبری در مقابل دشمنان بی‌نظیر است، حتی در زمانی که همه دولت‌مردان ما به این نتیجه رسیده بودند که برای پیشرفت در مسائل هسته‌ای باید با آمریکا کنار بیاییم، ایشان به تنهایی در برابر این مسئله ایستاده و استواری کردند تا دولتی موافق رهبری بر سرکار آمد و در جهت خودکفایی در این زمینه فعالیت کرد و به پیشرفت‌های چشمگیری دست یافت.

تدبیرگری، نزدیک به تدبیر معصوم

یکی از بهترین نمودهای عبقریت و سرآمدی ایشان در فتنه اخیر ظاهر شد؛ در حالی که ما هنوز عمق این فتنه را به‌درستی درک نکرده‌ایم و آن اندازه هم که درک کردیم نمی‌توانیم بیان کنیم و اگر هم بیان کنیم، هنوز بسیاری از مردم در دست باور نمی‌کنند. اما ایشان همه این مشکلات را با تدبیری بسیار حکیمانه که واقعاً نزدیک به تدبیر معصوم است، و با سعه صدری اعجاز‌گونه که آن هم جز در معصومین کمتر یافت می‌شود، حل کردند. تحمل، صبر و سعه صدر ایشان در بعضی مسائل و نسبت به برخی کسان نگفتنی است.

تلاش برای حفظ ایشان

تمام توان‌مان را باید برای حفظ ایشان، تقویت ایشان، الگو گرفتن از کار ایشان از رفتار ایشان، تلاش در جهت پیاده کردن افکار و نیات ایشان، استفاده از رهنمودهای ایشان باید به کار بگیریم والا ناشکری کردیم نسبت به نعمتی از بزرگ‌ترین نعمت‌های خدا که به برکت خون‌های شهدا نصیب ما شده و نتیجه ناشکری **إِنَّ عَدَائِي لَشَدِيدٌ**

وظیفه

معیار تحقق اهداف انقلاب

وجود مقام معظم رهبری معیار عینی برای رسیدن به اهداف انقلاب هستند و باید تأکید کنیم که در همه امور کشور، بیانات و راهنمایی‌های آیت‌... خامنه‌ای به‌عنوان نایب امام عصر **علیه السلام** باید سرلوحه امور قرار گیرد.

مرجع صالح تصمیم‌گیری

ما امروز برای ارائه رهنمود در زمینه مسایل سیاسی و اجتماعی هیچ مرجعی صالح‌تر از ایشان نداریم. در هر زمانی ایشان به هر سمت اشاره فرمودند باید به آن سمت حرکت کنیم؛ اگر دستور توقف هم دادند باید بایستیم.

ناتوان از معرفی شخصیت او

ما نمی‌توانیم ایشان را به آن صورتی که هستند، به مردم معرفی کنیم

تا مردم بدانند که چه نعمتی خداوند به آن‌ها داده است. اما با این حال متأسفانه دیده می‌شود که عده‌ای دقیقاً برخلاف این واقعیت‌ها، تبلیغ می‌کنند. این مسئله هیچ ضرری به ایشان نمی‌رساند بلکه ضرر آن به جامعه برمی‌گردد که ممکن است از هدایت، مدیریت و تدبیر ایشان محروم شود. ما چگونه می‌توانیم از این نعمت نگهداری کرده و شکر خدا را بخاطر این نعمت بزرگ اداء کنیم. ما باید شبانه روز دعا کنیم تا خداوند ایشان را حفظ فرماید. این در حالی است که برخی از افراد یا از روی حسد یا کبر و یا دنیاپرستی شبهه ایجاد می‌کنند و ممکن است برخی غفلت کنند و فریب بخورند و وقتی خدای ناکرده ایشان از دست رفتند، آن موقع بر سر خود بزنند که قدر چه نعمت بزرگی را ندانستند. وجود ایشان یک نعمت عظیم الهی است که باید قدرشان دانسته شود.

گوهر بی‌بدیل روزگار

خدا نکند روزی تار مویی از ایشان کم بشود؛ آن وقت معلوم می‌شود که ایشان چه گوهر گران‌بهایی است و مشابه او را نمی‌توان پیدا کرد.

شکر گذاری از خدا بخاطر او

به هر حال، ما باید وظیفه شکرگزاری در مقابل این نعمت عظیم را بدانیم و به اندازه توان فکری و کاری خودمان این نعمت را برای مردم تبیین کنیم، تا بفهمند خدا چه نعمتی به ایشان داده و انگیزه شکر در آن‌ها بیش‌تر ایجاد شود؛ قدر این نعمت را بهتر بدانند و تحمل سختی‌ها در مقابل وجود چنین نعمت ارزشمندی برایشان آسان شود.

نعمتی که با هیچ نعمتی قابل مقایسه نیست

اما آنچه بیش‌تر از ما توقع است، به طور کلی در مقابل نعمت عظیم رهبری این است که با زبان، با قلم و با رفتارمان مردم را آگاه کنیم و به آن‌ها بفهمانیم که این نعمت با هیچ نعمت دیگری قابل مقایسه نیست؛ شکر این نعمت هم بسیار سنگین است و اگر انسان واقعاً بفهمد این نعمت چقدر ارزش دارد، نگران این است که حظ و بهره‌اش از آن کم شود؛ آن وقت طبعاً هر چه از دستش بر بیاید در جهت استفاده از این نعمت تلاش می‌کند. من هم بیش‌تر نگران این هستم که در انجام وظیفه‌ای که ما نسبت به بیدار کردن مردم و توجه دادن آن‌ها به مسؤولیت‌هایشان در برابر این نعمت داریم، کوتاهی کنیم. مردم ثابت کرده‌اند که هر وقت چیزی را وظیفه‌شان تشخیص دهند، در انجام آن کوتاهی نمی‌کنند و تا پای جان هم ایستاده‌اند.

بدیل شایسته امام راحل

ایشان بدلی شایسته و بی‌بدیل برای امام خمینی است و هر چه خداوند را به خاطر این نعمت شکر گزاریم، نمی‌توانیم حق قدرشناسی و شکرگزاری را به جا آوریم.

تبعیت، شکر نعمت عظیم او

اگر شخصی مانند معظم له پیدا شود که در بیش از نیم قرن زندگی خود، یک نقطه سیاه در کارنامه خود ندارد، و از لحاظ دین‌شناسی، بالاترین دین‌شناسان تأییدش کنند، و از جهت تقوا، در طول این زندگی، یک لغزش اخلاقی در او دیده نشده، و از لحاظ درک شرایط اجتماعی و بینش سیاسی، گوی سبقت را از همه ربوده باشد، باید قدردان این نعمت عظیم باشیم و با تبعیت و اطاعت از او شکر آن را به جا آوریم.

اگر شخصی مانند معظم له پیدا شود که در بیش از نیم قرن زندگی خود، یک نقطه سیاه در کارنامه خود ندارد، ... باید قدردان این نعمت عظیم باشیم و با تبعیت و اطاعت از او شکر آن را به جا آوریم.